1

第１３７回群馬県医師会定時代議員会 議事録要旨

日時 平成28年6月23日(木)16時～17時50分
場所 群馬県医師会４階 小会議室

１．開 会
（牧元仮議長）・・・議席表のとおり
代議員総数７２名に対し、出席者数７０名、欠席者１名、欠員１名。
定款第２５条第１項に定める定足数を超えたので会議成立。

（牧元仮議長）
議事録署名人として
美原樹代議員（議席５番）、下田隆也代議員（議席４９番）を指名。

（大山選挙管理委員長）
選挙管理委員を紹介

１．群馬県医師会代議員会議長及び副議長の選定
（牧元仮議長）
議長立候補者１名 梅枝定則代議員（議席５２番）
副議長立候補者１名 小島章代議員（議席１２番）

（大山選挙管理委員長）
選定の方法について説明。定款施行細則第４９条の規定により、挙手による方法
で決議をとることとしたい。

（牧元仮議長）
挙手による方法としてよいか。

（異議なし）

（牧元仮議長）
議長に梅枝定則代議員を選定する件・・・挙手多数
副議長に小島章代議員を選定する件・・・挙手多数

新議長、新副議長挨拶

＜議長席に着席＞

2

（梅枝議長）

１．会長挨拶
・・・月岡会長

１．会務報告
庶務の会員に関する件・・・田中副会長
事業について・・・須藤副会長

１．議 事

第１号議案 平成２７年度群馬県医師会会計決算の件
・・・猿木理事

監査報告
・・・北川監事

（質問なし）

（挙手多数）

（可 決）

＜議長交代＞

（小島副議長）

第２号議案 群馬県医師会役員（会長、副会長）選定の件

（小島副議長）
会長、副会長の選任については、平成２８年５月２６日開催の第１３６回群馬県

医師会臨時代議員会において第１号議案として上程され可決された。本日は選定の
件を上程し審議する。任期は、本代議員会終結の時から、平成３０年６月に開催さ
れる群馬県医師会定時代議員会終結の時まで。

（質問なし）

（小島副議長）
挙手による方法としてよいか。

3

（異議なし）

（小島副議長）
会長に須藤英仁氏を選定する件・・・挙手多数
副会長に西松輝高氏を選定する件・・・挙手多数
副会長に川島崇氏を選定する件・・・挙手多数

（可 決）

新会長、新副会長就任の挨拶
月岡会長、田中副会長、真下理事退任の挨拶

（小島副議長）
本日選定された会長、副会長に加え、理事及び監事については、平成２８年５月

２６日開催の第１３６回群馬県医師会臨時代議員会において第１号議案、第２号議
案として上程され可決された。任期は、本代議員会終結の時から、平成３０年６月
に開催される群馬県医師会定時代議員会終結の時まで。

理事：永山雅之、今泉友一、有坂拓、長坂資夫、猿木和久、古作望、吉川守也、
清宮和之、渡邊秀臣、服部徳昭

監事：北川洋、江原洋一

新理事就任の挨拶

第３号議案 群馬県医師会裁定委員選任の件

（小島副議長）
今回選任する裁定委員の任期は、本代議員会終結の時から、平成３０年６月に開

催される群馬県医師会定時代議員会終結の時まで。

（大山選挙管理委員長）
選任の方法について説明。定款施行細則第５０条、３０条の規定により、挙手に
よる方法で決議をとることとしたい。

（異議なし）

（質問なし）

（挙手多数）

（可 決） ９名を裁定委員に選任

4

裁定委員：高橋信二郎、飯山三男、浦野恭、高野佳晃、石澤慶春、最上建治、
石川博義、原勉、黒岩璋光

第４号議案 群馬県医師会顧問委嘱の件
・・・須藤新会長から説明

（質問なし）

（挙手多数）

（可 決） ９名を顧問に委嘱

顧問：神山照秋、赤沢達之、疋田博之、鈴木憲一、西澤康男、菊地鐵郎、
有坂實、佐藤和徳、月岡鬨夫

１．協 議

（協議事項なし）

１．閉 会

（閉会後、大山選挙管理委員長より、役員を代表して須藤新会長へ当選証書が授与され
た）